
EL DERECHO INTERNACIONAL PRIVADO 

 

bydliště  

být v rozporu s veřejným pořádkem  

doložka vykonatelnosti  

Haagská úmluva  

hlavní provozovna (ústředí)  

hraniční určovatel  

imperativní ustanovení  

jednotné právní předpisy  

kolizní norma  

kolizní právo  

kupní smlouva s mezinárodním prvkem  

mezinárodní smlouva  

mezinárodní úmluva  

mezinárodní únos dítěte 

místo podnikání  

místo ústřední správy  

místo uzavření smlouvy  

místo výkonu smlouvy  

navázání (v kolizní normě)  

obecné právní zásady  

obvyklé bydliště  

obyčej  

osoba oprávněná  

právo rozhodné  

rozhodné právo při neexistenci volby práva  

povinný dědícký podíl  

právo země, v níž má soud sídlo  

přepravní smlouva  

přímá norma  



rozsah (kolizní normy)  

schválení (jednotlivé)  

smlouva nebo nároky ze smlouvy  

smlouva o poskytování služeb  

sídlo  

spor  

soudní příslušnost  

soudní smír  

souhlas k osvojení  

sudiště (příslušný procesní soud)  

splnit závazek ze smlouvy  

stálá provozovna  

státní příslušnost  

ujednání o příslušnosti soudu  

uznání  

Úmluva o právech dítěte  

veřejná listina v dědické věci  

volba práva  

vyloučit použití Úmluvy  

vykonatelnost  

výkon  

zaměstnavatel s bydlištěm v členském státě EU  

zpětný odkaz  

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Algunas Fuentes del Derecho Internacional Privado 

Nařízení o právu rozhodném pro mimosmluvní závazkové vztahy (č. 864/2007, tzv. Řím II)  

Nařízení o právu rozhodném pro smluvní závazkové vztahy (č. 593/2008, tzv. Řím I)  

Nařízení o příslušnosti, rozhodném právu, uznávání a výkonu rozhodnutí a přijímání a výkonu 

veřejných listin v dědických věcech a o vytvoření evropského dědického osvědčení (č. 650/2012) -  

Nařízení o příslušnosti a uznávání a výkonu soudních rozhodnutí v občanských a obchodních věcech 

(č. 1215/2012, tzv. Brusel I bis)  

Nařízení o příslušnosti a uznávání a výkonu rozhodnutí ve věcech manželských a ve věcech rodičovské 

zodpovědnosti  

Úmluva OSN o smlouvách o mezinárodní koupi zboží  

Zákon č. 91/2012 Sb., o mezinárodním právu soukromém  

 

Frases 

Tímto oddílem není dotčeno právo podat vzájemnou žalobu u soudu.  

Smlouva se řídí právem, které si strany zvolí.  


